i Itaque nemo cuiuscumque gradus et conditionis praedicta Opera damnata atque proscripta, quocumque loco, et quocumque idiomate, aut in posterum edere, aut edita legere vel retinere audeat, sed locorum Ordinariis, aut haereticae pravitatis Inquisitoribus ea tradere teneatur sub poenis in Indice librorum vetitorum indictis.

ï Quibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX per me infrascriptum S. I. C. a secretis relatis, Sanctitas Sua Decretum probavit, et promulgari praecepit. In quorum fidem etc.

Datum Romae die 12 iunii 1876.

ANTONINUS Card. DE LUCA, *Praefectus.*

Fr. Hieronymus Pius Saccheri, Ord. Praed.
S. Ind. Congreg, a secretis.

EX S. APOSTOLICA POENITENTIARIA

Eme et Revme Domine,

Nonnulli Sacerdotes Confessarii in Alma Urbe humiliter exponunt, hoc tempore per eam circumferri quoddam folium continens programma typis impressum cum adnexis schedis associationis, quo fideles sollicitantur ad adhaerendum cuidam Societati in eum finem institutae vel instituendae, ut quandocumque Apostolica Sedes vacaverit, populus romanus concurrat in Summi Pontificis

electione. Societati nomen inditum est - *Società cattolica italiana per la rivendicazione dei diritti spettanti al popolo cristiano ed in ispecie al popolo romano.* - Qui autem huic Societati dant nomen declarare expresse debent, prout ex schedarum forma, se assentire doctrinis in programmata enunciatis, et obligationem coram duobus testibus contrahunt, se operam daturus, ut tales doctrinae propagentur, et Societas ipsa dilatetur. Itaque accedentibus (Dei opitulante gratia) ad Sacramentalem Confessionem iis, qui huius pravae societatis promotores extiterunt, vel qui subscripserunt, coeterisque adhaerentibus et fautoribus, praefati Confessarii, ut eos rite absolvere valeant, programmatis et schedarum exemplum S. Poenitentiariae expendendum remittunt, et sequentium dubiorum solutionem expostulant.

1. *An omnes et singuli praedictae Societati nomen dantes, vel eam promoventes, aut ei quomodocumque faventes, vel adhaerentes, excommunicationis maioris poenam ipso facto incurrant?*

2. *Et quatenus affirmative an huiusmodi excommunicatio sit Romano Pontifici reservata?*

Sacra Poenitentiaria attentis omnibus expositis¹, et inspecta natura ac fine huiusmodi Societatis: facta praemissorum relatione Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX, et eodem SSmo Domino approbante, ad proposita dubia respondet ut sequitur :

Ad primum. *Affirmative.*

Ad secundum, *Incurri excommunicationem latae sententiae speciali modo Romano Pontifici reservatam.*

R. Card. MONACO, *pro P. M.*

Hip. Can. Palombi, *S. P. Secr.*

EX S, CONGREGATIONE SS. RITUUM

**VENETEN. Concessionis et approbationis Officii et Missae propriae
Manifestationis S. Imaginis B. Annae apud Britones pro die
7 martii, Officii et Missae propriae in honorem eiusdem
S. Annae pro die 26 iulii, nec non concessionis et approba-
tionis Missae votivae propriae.**

NARRATIO HISTORICA

MANIFESTATIONIS IMAGINIS S. ANNAE.

Intra fines cuiusdam paroeciae *Pluneret* nuncupatae, Dioecesis Venetensis¹ extat oppidum quoddam a S. Anna nomen habens (le Bourg de Sainte-Anne) tribusque leucis distans a civitate Venetiarum (Vannes) una autem leuca ab Urbe Aurea (Auray). Apud hoc oppidum primis Ecclesiae saeculis, in agro quodam *Bocenno* dicto, Capella quaedam extitit b. Annae dicata, quae tamen anno 699, bello ubique in Gallia ob barbarorum incursiones saeviente, funditus eversa est. Illius tamen memoria fidelium animis minime exciderat; quin imo penitus infixamanebat ex eo praesertim, quod pars illa campi, qua praefata Capella ruinis obruta delitescebat, numquam aratro versari ac perfodi potuit, etiamsi crebris conatibus id adniterentur agricolae. Ex hoc facto arguebant omnes quod Virginis Mater veluti sibi sacrum locum illum nempe haberet; proindeque sibi quisque ominabatur, quod Capella rursus a ruinis excitanda foret. Neque spes vana fuit; placuit enim Deo eamdem Capellani ad gloriam pristinam maiorem vindicare, sequenti ratione.

* In Britannia Armorica, quae dicitur etiam Britannia Minor, ut a Britannia Maiori distinguatur, Dioecesis eiusmodi extat, quae pars Galliae a remotis etiam temporibus, fidei sinceritate et morum integritate prae aliis provinciis regni illius excelleat.

Pius quidam Colonus nomine Ivo, cognomine autem Nicolazic, a teneris usque annis specialissima erga Deiparam Virginem eiusque Matrem pietate enituit. Huic inter mira supernae gratiae dona, quibus a Deo illustratos est, illud accidit singulare, quod b. Anna tam quiescenti, quam iter agenti pluries apparuerit. Quam rem praeclariori modo evenisse tradunt historici anno 1624 die 25 iulii: pridie nempe festivitatis b. Annae, cum nempe pio colono in horreo orationi vacanti ingens strepitus, multiplices hominum voces, pedumque tumultuantium crepitus, quasi turbarum undequaque confluentium exaudiri visus est.

Dum istarum rerum causam secum quaereret, subitus splendor in hórreo refulsit, eique b. Anna visibili forma se conspiciendam praebuit, ac iussit ut Parocho referret, Dei voluntatem esse ut Sacellum quod antiqui Britones in ea regione omnium primum ei dicaverant, et postea, lapsu temporis, excisum fuerat, rursus a fundamentis excitaretur. Huiusmodi visione licet Ivo summopere recreatus fuisset, attamen graviter timens ne forte a se narranda veluti indocti deceptique hominis commenta traderentur, per aliquot dies mandata facessere distulit, donec iterum a b. Anna admonitus ad parochum suum se contulit, eique rem totam aperuit. Verum ab ipso veluti somniator reiectus, aeger animoque deiectus b. Annae preces admovit, ut aliquo praeclaro signo voluntatem suam omnibus ostenderet atque comprobaret. His annuit precibus b. Anna; nam die 7 martii 1625 dum pius agricola noctu domi maneret, et a diurnis laboribus requiesceret, lux quaedam insueta statim emicuit, et eidem adstans b. Anna praecepit, ut agrum Bocennum peteret, imaginem in diruto sacello olim asservatam certo inventurus. Itaque Ivo e lecto consurgens, quatuor testibus sibi adiunctis, et praeunte usque mirabili face, ad locum diruti Sacelli in agro Bocenno pervenit, ubi ea constitit, ferque ad solum

sese inclinans, veluti indicii causa, protinus evanuit. Terram ibi efiodere coepit, et vix unum aut alterum pedem progressus Imaginem b. Annae vetustate attritam invenit.

Ob hunc prodigiosum eventum animo erectus ad Capellani aedificandam mentem suam applicuit. Verum ea, qua cupiebat celeritate id assequi non potuit. Etenim Episcopus Venetensis rigoroso et longo examini eundem subiecit; ipsiusque desideriis tunc solum obtemperandum censuit, cum de rei veritate nulla amplius ambigendi ratio suppetere posset. Per id temporis parochus ille, qui toties Ivonem acerbè reiecerat, fidemque adeo obstinate eiusdem narrationi detrectaverat, graviter vapulavit, neque prius convaluit quam facti poenitens veniam atque opem suppliciter a b. Anna imperaverit. Extracta tandem Capella est et statim peregrinorum undequaque affluentium multitudine miraculisque a Deo patris celebrissima evasit. Ita enim eiusmodi sanctuarium pietate et frequentia colitur fidelium, ut veluti arx quaedam sacrumque receptaculum considerari posset, in quo ipsi confugium, solatium, robur, tutamen ac fortitudinem inveniunt. Ibi fidelis Britonum populus opem, auxilium, beneficia cuncta a Deo per Annae intercessionem petere consuevit. Attamen aliquid deerat ad illorum fidelium pia vota ferventissimamque pietatem erga b. Annam explendam. Idcirco a S. R. Sede duo expostularunt Britones. 1.º *Nempe ut die 7 martii festum Manifestationis S. Imaginis b. Annae celebrare valeant cum officio et Missa propria; 2.º ut die 26 iulii, qua ab universa Ecclesia festum eiusdem S. Annae recolitur, aliquid distinctius ac specialius ratione specialissime ipsorum devotionis habere liceat; idest officium, et Missam propriam.* Petierunt insuper Missam votivam propriam; quae petitio cum secunda petitione coniuncta est.

ADVOCATI DEFENSIO \

Solers patronus ad rem sibi creditam facilius perficiendam, ut nempe vota et petitiones Britonum implerentur, hunc praestituit ordinem sibi esse sequendum. Egit ideo de facto historico manifestationis S. Imaginis b. Annae; de miraculis ex eiusdem intercessione apud Britonos a Deo patratibus; de particulari illius populi erga inclytam patronam pietate; de Principum, Regum et praesertim Romanorum Pontificum in praefatum Sanctuarium liberalitate; tandem de validis argumentis, quibus Britonum preces innitebantur.

DE HISTORICA VERITATE. Quoad veritatem historicae narrationis iam peractae, monumenta comprobantia eruit advocatus ex *Bollandianis Acta Sanctorum mensis iulii tom. VI, die 26, pag. 249-52 et pag. 279-87.* - Antwerpiae 1729.

Ab eisdem adducta fuit prae caeteris auctoritas P. Ioannis Thomae Cirillo qui in sua *Matre honorificata cap. 85, § 12*, et a Bollandianis *relata loco c. pag. 251, columna 2* ita se habet - ibi: *Variis argumentis veritas huius historiae probatur: 1.º Locus ab immemorabili tempore civitas vel oppidum S. Annae dictus. 2.º Lumen a pluribus et diversis supra locum, qui modo Ecclesiae fabricam sustentat, frequenter notatum. 3.º Hominis simplicis omnibus vicinis et incolis passim nota vitae innocentia et integritas, i.º Conventus suavissimus ibidem iterum iterumque auditus, et arrha pecuniae rustico ad ipsum ad fabricae opus animandum, prodigiose oblata. 5.º Incolarum fuisse quondam ibi sub S. Matris Annae titulo sacellum, constans et immemorabilis traditio. 6.º Evidens*

¹ Advocatus Dominicus Ferrata Britonum petitiones exposuit atque tuitus est stylo nitido, et argumentis omnino efficacibus; ita ut quidquid petierit a S. R. C. obtinuerit. Non omnia, de more, hic argumenta referimus, quibus ille feliciter usus est, sed nonnulla tantum, spatii brevitate coacti.

quoddam et quasi continuum prodigium, quod ibidem arantibus aratrum vel vomer numquam glebam illaesam transierat, adeo ut incolis « CAVEANT A LOCO SACELLI » in tritum abierit proverbium. 7° Horreum ex sacelli quondam rudibus extractum, -flamma coelitus concepta depastum et consumptum. 8° Post concurrentes tot moras et obstacula, puta hominum contradictiones et oppositiones, felix tamen et expeditus devotionis huius successus; praeterquam quod monasterium recens extractum magnificentia sua ad rariores totius patriae fabricas accedat. 9° Rudera et antiqui aedificii vestigia, cum praesentis ecclesiae poneretur fundamentum, scilicet vitra, lapides et eiusmodi inter fodiendum eruta ».

Testimonium eiusmodi nedum protueri sed etiam evincere veritatem ait patronus, quia nihil prorsus invenire queat quod sanae critices principia narrationem istam aliquo modo infirmare aut labefactare possit. Attamen multa alia congegit ordinavitque testimonia, inter quae aliqua tantum referemus.

Spondanus Apamiensis Episcopus et Cardinalis, qui in *Continuatione Annalium Ecclesiasticorum tom. 3 ad annum Christi 1655, n. 3* ita loquitur: « Non fuit huic **de** creto (*est istud decretum Urbani VIII circa cultum sancti ctorum, de quo paulo ante meminerat*) obnoxia sanctae « Annae Matris Dei Genitricis veneratio, quippe ab omni ((christiano aevo in Ecclesia et urbe receptissima ac **pro** ce batissima; quae et hoc ipso anno novo miraculo **mani** ci festata legitur in Britannia Armorica in vico Ker-Anna « Dioecesis Venetensis, ubi divinitus revelata cuidam pio « aratori nomine Ivoni Nicolasio mense martio, vetus « quaedam sacra imago praedictae beatae Annae terrae « profunde infossa, confestim coepit innumeris et claris- « simis iuxta ac stupendis clarere miraculis etc. ».

Omitti nequit adiunctum a P. Arthuro Martin Societate Iesu relatum in opere *Pèlerinage à Sainte Anne d'Au-*

ray. Narrat enim quod Ivo Nicolasius cum die 13 maii 1645 in Carmelitarum Coenobio instanti morte teneretur, coelesti quodam gaudio laetitiaque perfusus, oculosque in coelum tendens, quasi aliquid mirabile cerneret, in extasim rapi videbatur. Interrogatus quidnam conspiceret; *ecce*, inquit, *Mariam Virginem adspicio, et cum ea Beatam Annam Dominam, meam*. Iam vero ipsius Confessarius P. Renatus a S. Guillelmo novum certumque argumentum de historiae veritatis posteris mandare cupiens, ab Ecclesia Imaginem b. Annae sustulit eamque morienti exhibuit, inquiring • *Frater antequam ad tribunal supremi Iudicis appareas vis iterum, quae hucusque affirmasti solemniter confirmare?* Tunc Ivo coram filio suo, qui Carmelitarum religioni nomen dederat, nec non coram tota religiosa familia, quae in eius cubiculum convenerat respondit: *confirmo et attestor. Nonne periucundum tibi est*, subdit Confessarius, *diem obire supremum coram Imagine illius, a qua tot donis gratisque auctus fuisti?* Affirmavit Ivo, pedesque Imaginis magna cum pietate deosculans, placidissime obdormivit in Domino.

Iuxta notissima principia, nulla prorsus dubitatio exoriri potest circa aliquod historiae factum, si a viris probis opportunaque scientia praeditis narratur, ceu in casu habentur. Sunt enim omnes viri spectatissimi, et pietate eximia ac religione praediti.

Insuper Ivo decipere nequivit omnes, quia simplex est et simulatoris caractere destituitur. Huc accedit quod b. Anna ad plenam fidem Ivoni conciliandam, signum dedit omnibus visibilem in inventione sui imaginis. Quapropter uti certum eiusmodi factum est habendum, nisi sanae critices normas posthabere velimus. Eactum hoc tandem confirmatum manet constanti ac perpetua traditione, qua facile alicuius facti existentia evincitur; quia *opinionum, commenta delet dies*.

DE MIRACULIS APUD BRITONES OPERATIS PER INTERCESSIONEM
BEATAE ANNAE.

Quamquam b. Anna, gloriosissima Virginis parens, ubique terrarum invocetur, Fideliumque preces ac vota suscipiat; voluit tamen Deus ut singularem honorem in Britannia Armorica reciperet, ibique impensiore studio coleretur, nec non frequentiores ad eam aftraherentur ex dissitis etiam regionibus fideles, iique vicissim copiosiora ab ipsa beneficia assequerentur.

At cum pene impossibile evaderet omnia et singula persequi prodigia eiusmodi; nonnulla tantum in medium proferentur documenta, quibus de iis indubie doceatur. Quapropter, caeteris auctoribus omissis, haud praeterunda est Spondanus iam superius allatus; qui *loc. cit.* ita pergit: *vetus quaedam sacra Imago praedicta b. Annae, terrae profunde infossa confestim coepit innumeris et clarissimis clarere miraculis; quae locum frequentissimum populorum concursu reddiderunt; collocata Imagine in Ecclesia ex piis eleemosynis magnifice constructa, prope oppidum Aureum, auctoritate Sebastiani Rosmaderi Episcopi Venetensis loci Ordinarii, qui miracula probatissima ad eam continue fieri consueta Decreto publico confirmavit et promulgari permisit per fratrem Hugonem a S. Francisco Carmelitanum Reformatum Provinciae Armoricae.*

Iussu Ordinariorum examen criticum super veritate eiusmodi miraculorum institutum fuit; cuius exitus a Bollandianis ita exprimitur: *porro haec omnia beneficia tot tantisque testimoniis confirmata sunt, ut homines etiam hypercriticos de veritate convincere debeant, maxime cum RR. PP. Carmelitae incredulis longiores informationes, et authenticus processus possint illic ostendere.*

DE ANTIQUA ET CONSTANTI DEVOTIONE BRITONUM
ERGA B. ANNAM.

Simul ac b. Anna Ivoni Nicolasio apparens suamque Imaginem manifestans, peculiarem cultum ac pietatem a Britonis exigere visa est, statim in istorum animis quidquid est dulciorum ac ferventiorum affectuum excitatum fuit. Omnium amor ipsius Imago effecta est, omnibusque adeo cara ac venerabilis, ut eius aliquod exemplar sive lino depictum, sive charta impressum, sive aere caelatum, aut marmore lignove sculptura praecipuum domorum ornamentum, et singulare incolarum evaserit tum solamen, tum refugium. Quod procul dubio in Proceram aulis non secus ac in pauperum tuguriis conspiciendum fuit. Verum cum pietas ac cultus in Deiparae parentem magis magisque effloresceret, primumque templum nimis angustum videretur, novelli et quidem magnifici templi erectio anno 1866 decreta fuit; et spatio sex annorum aedes amplissima surrexit. Ex hoc apparet quam fecunda et efficax advenarum, et Britonum pietas; dum nullis impensis aut laboribus pepercerint, ut templum S. Annae magno splendore et decore nitesceret.

DE REGUM ET ILLUSTRIVM PERSONARVM FAVORE AC DONIS, NEC
NON DE ROMANORVM PONTIFICVM ET PRAESERTIM PII IX
GRATIIS, ATQVE CONCESSIONIBVS.

Vix ac b. Anna coelestium apparitionum et miraculorum vi Britones certiores fecit, Dei voluntatem esse ut in ea regione et praecise prope locum *Auray* qui nominatur, sibi honor cultusque ferretur, nedum populus sed ipsi reges ac magnates Galliarum nil suavius ac iucundius putarunt, quam eidem Annae venerationis pietatisque argumenta certatim praebere..

Complures autem Pontifices gratias et concessiones fecerunt favore b. Annae silentio praeteritis aliis, loquendum est de eo quod fecit Pius Papa IX. Etenim instanti Episcopo Venetensi sub die 22 maii 1868 Breve edidit quo nimirum tum Virginis Mariae, tum Annae simulacro corona imponi liceret. Omissis tandem brevitate amore pluribus aliis gratiis et concessionibus, praeteriri nequit illud Pontificiae benignitatis argumentum quo nimirum Sanctuarium S. Annae ad Basilicae Minoris gradum evectum fuit.

DE CONGRUENTIA ANNUENDI BRITONUM PETITIONIBUS.

Revera ad primam petitionem quod attinet, ea omnia concurrere, quae ab Amplissimo hoc Ordine exigi solent, ut officii et missae propriae concessionem locus fiat, pluribus et peremptoriis argumentis evinci potest.

Ac primo iuxta doctrinam a summo Iuris nostri Moderatore traditam *Lib. IV, part II, cap. VII, n. 1; prodigia coelestium apparitionum* titulum suppeditant ad festivitates celebrandas et ad concessionem officii et missae obtinendam. Revera die octava Maii festum peragitur in commemorationem apparitionis S. Michaelis Archangeli in Monte Gargano; pariter ad recolendam apparitionem B. M. Virginis Beato Simoni Stock factam, cui scapulare exhibuisse fertur, ut ea coelesti veste sacer Ordo Carmelitarum dignosceretur et a malis ingruentibus liberaretur, festum cum officio et missa indultum fuit (Benedictus XIV, *lib. 4, p. 2, cap. 9, n. 10*). Rursus officium proprium cum octava die 17 iulii recitatur in Urbe a Clericis Regularibus Congregationis Matris Dei ex Indulto H. S. C. die 13 iunii 1679 in commemorationem apparitionis S. Imaginis S. Mariae in Porticu. Denique, ut caeteras huius generis concessionem utpote notissimas silentio praeteream, ad recolendam apparitionem S. Mariae *de*

Pilar S. Iacobo Maiori factam officium proprium obtinuerunt Hispani (Benedictus XIV, lib. 4, part. 2, cap. 8, n. 2, et cap. 9, n. 17). Iamvero B. Annam Ivoni Nicolasio apparuisse per ea, quae in primo capite disputavimus, manifestissime patet.

Rursus, ut idem Pontifex tradit *lib. 4, part. 2, cap. 7, n. 1*, sacrarum reliquiarum inventio alium titulum praebet pro concessione officii eo in loco in quo accidit inventio. Iam vero etsi Imago S. Annae in agro Bocenno inventa inter sacras reliquias stricte sumptas recenseri nequeat; nemo tamen inficias iverit, quod ipsa tum ob venerandam vetustatem, tum ob modum prorsus specialem et prodigiosum quo inventa est, tum ob fidelium maximam venerationem veluti sacrum pignus dulcissimumque mnemosynon sit habenda.

Neque satis: alter titulus pro concessione officii et missae desumitur *ab insignibus beneficiis* a Deo alicuius Sancti intercessionem concessis (Bened. XIV, *lib. 4, part. 2, cap. 7, n. 1*). Revera Pius VI Pont. Max. Viterbiensi Dioecesi indulset officium et missam propriam in oommemorationem Beneficiorum S. Imaginis B. M. V. *ad Quercum* et Pius VII ad Cleros Civitatis Montisfalisci et Corneti ac Dioecesum eandem gratiam benigne extendit.

Verum istarum concessionum praecipua causa atque titulus desumitur *a pio populorum affectu*.

Ordo B. Virginis de Mercede anno 1850 a S. Sede postulavit peculiare institui festum die 24 septembris in memoriam apparitionis B. Mariae Virginis, quae S. Petro Nolasco contigisse ferebatur. E registis S. Congregationis minime apparet instantiam fuisse inde discussam sed ad novas fortasse exhibitas preces Benedictus XIV indulset officium Dominica infra octavam B. M. V. de Mercede celebrandum, et hanc clausulam adiecit, *citra tamen approbationem praetensae apparitionis. Die 30 maii 1753*. Denique hisce exemplis aliud potissimum accedit eam-

dem b. Annam respiciens, et thesim nostram nedum illustrans, sed probans omnino atque evincens. Die 29 maii 1856 approbata fuerunt ab H. S. Congregatione officia propria Dioeceseos Avenionensis, inter quae officium *Inventionis* corporis S. Annae pro feria II post Dominicam *in albis* et alterum *Translationis* corporis eiusdem S. Annae pro die 4 maii. In istis duobus officiis tum hymni, tum orationes, tum lectiones II Nocturni, tum Homiliae in III, omnia denique propria sunt.

Antistitum denique petitiones, quae alterum hisce concessionibus titulum praebent (Bened. XIV, *lib. cit., cap. 6, n. 2*) quaeruntur? Prostant apud S. H. Congreg. Episcopi et Cleri Venetensis eifusae preces, quibus fidelium omnium vota ac desideria vehementissima adhaerent.

Omnes igitur legitimi tituli, quibus istiusmodi concessionem fulciri solent ad Britonum petitionem roborandam atque commendandam unanimiter concurrunt. Quare si unus tantummodo ex illis saepe sufficiens iudicatus est ad gratiam impartendam, potiori ratione id nobis sperandum licet, qui causam omnigenis titulis suffultam tuemur.

Maximi etiam fiet, prouti spero, ab H. S. C. quae liberalissimam semper hisce in rebus sese exhibere consuevit, quod hic agitur de celeberrimo Sanctuario nulli profecto secundo sive antiquitas et dignitas, sive religio et miraculorum gloria, sive populorum frequentia et peregrinorum celebritas attendatur. At vero celebrioribus Sanctuariis S. H. C. huiusmodi gratiam, passim indulsit.

Haec quoad primam petitionis partem; nunc aliqua de secunda, nempe de officio et Missa propria pro die 26 iulii. Rationes quae istius petitionis maximam congruentiam ostendunt ex iis praesertim derivant, quae iam a nobis exposita sunt. Luculentissime enim, uti puto, probatum fuit, b. Annam sibi elegisse Britanniae regio-

nem veluti propriam, Britonesque veluti populum sibi gratum acceptabilemque innumerabilium beneficiorum numero et magnitudine sibi divinxisse. Maxime igitur consonum est tum ex parte b. Annae, tum ex parte illius fidelissimi populi, ut die 26 iulii Annae sacrato aliquid distinctius, praeclarius atque honorabilius apud Britonum Sanctuarium in festo peragendo habeatur. Revera hisce aequitatis rationibus adducta saepe H. S. Congr. si quando aliquis Dei Famulus ad aliquem Religiosum Coetum, Civitatem, Dioecesim ac etiam Regnum strictiori quodam vinculo et intimiore relatione pertinuisset, haud dubitavit officium et missam indulgere ab ea distinctam, qua eodem die universalis Ecclesia uteretur. Ita Franciscana familia, ut de pluribus exemplis in re notissima sileam, officium S. Francisci, S. Antonii, S. Bonaventurae aliorumque Sanctorum diversum ac distinctum ab eo recitat, quod communi Breviario insertum reperitur.

Hisce iisdem de causis paucis abhinc annis obtinuerunt sibi Hiberni officium proprium et distinctum S. Patritii, qui regionis illius iure meritoque dictus fuit apostolus, ob gravissimos exantlatos inibi labores uberrimosque fructus exinde relatos. Pariter yalentina Dioecesis die 22 septembris ex benignitate H. S. C. non illud, quod universae Ecclesiae commune est, sed officium proprium ac peculiare recitat S. Thomae de Villanova, qui nimirum dum viveret dioecesim per undecim annos ita rexit, ut sanctissimi et vigilantissimi pastoris partes adamussim expleret. Quare si hisce omnibus in casibus tanti existimata fuit specialis populorum pietas, ut S. H. C. ad eam magis magisque[^]roborandam petitas gratias benigne induisent, eam spem animo foveo, quod etiam Britonum preces hodierna die favorable responsum relaturae sint. Eo vel magis quod heic agitur de inclyta totius provinciae patrona, quae quidem circumstantia saepissime ab hac

S. Congr. tanti facta est, ut ea sola sufficiens habita fuerit ad officium et missam propriam concedendam.

Caeterum ait advocatus, (et hic loquimur de utraque petitionis parte) dum agitur de gratia aliqua indulgenda notissimum principium est, quod qualitates et merita postulantes praesertim attendi debeant, nec non incrementum cultus divini exinde dimanaturum. At vero de Eritonum laudibus ac meritis nihil dicam; dicam tantummodo iisdem pulchrum ac decorum esse mori potius, quam a patrum fide et Petri Sede vel latum quidem unquam desciscere.

Hisce per Advocatum deductis, Sacra Rituum Congregatio, plenis comitiis, die 29 maii 1876, re discussa, respondere censuit:

*Pro gratia et ad Eminentissimum Ponentem cum Promotore Fidei iuxta emendationes ab Eminentissimis Cardinalibus propositas *

DECRETUM.

QUO INDULGENTIA 300 DIERUM CONCEDITUR CHRISTIFIDELIBUS ARCHIDIOECESIS NEAPOLITANAE RECITANTIBUS LITANIAS SSMI. NOMINIS IESU, QUAE HIC REFERUNTUR.

NEAPOLITANA. — Praeter litanias illas Sanctissimi Nominis Iesu, quas Sacra Rituum Congregatio ad preces quorundam Episcoporum et Principum praesertim Germaniae probari posse rescripsit die 14 aprilis 1646, quatenus summo Pontifici placuisset, successu temporis in aliis orbis plagis non parum diversae a primis in lucem prodire Litaniae eiusdem Sanctissimi Nominis Iesu, earumque usus adeo diffusus, et propagatus est, ut absque fidelium offensione et scandalo tolli nequeat, uti

¹ Emendationes eae respiciunt tantum officiorum et Missarum schemata pro approbatione exhibita; super quae placuit Emis ut aliquid immutaretur,

Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX ingenue exposuerunt permulti externarum gentium Revmi Antistites, quorum aliqui cardinalitia etiam dignitate spectabiles, occasione solemnis Canonizationis Romae degentes. Et quoniam eosdem Antistites non latebat monumenta desiderari, ex quibus deduci possit Summos Romanos Pontifices aliquando adprobasse Litanias diversas a Laurentianis, et ab illis Breviarii Romani; nec recitantibus Litanias Sanctissimi Nominis Iesu concessisse unquam Indulgentias, quae enunciantur; hinc ne fideles in errore versentur, eundem Sanctissimum Dominum supplices exoraverunt, ut super hoc satis gravi negotio de Apostolica benignitate opportune providere dignaretur, ac decernere inter varias Litanias Sanctissimi Nominis Iesu, quae unice retineri possint, easque sacris Indulgentiis ditare. Sanctitas porro Sua, perpensis expositis rerum adiunctis, ac instante Emo et Revmo D. Cardinali Xisto Riario Sforza Archiepiscopo Neapolitano, ad relationem infrascripti Sacrorum Rituum Congregationis Secretarii, indulsit ut utriusque sexus Fideles Archidioeceseos Neapolitanae qui infra adnotatas Litanias Sanctissimi Nominis Iesu, et non alias quascumque ab eis diversas, quas suprema auctoritate omnino abolevit, devote recitaverint, lucrari valeant Indulgentiam tercentorum dierum in forma Ecclesiae consueta. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 23 martii 1876.

C. Card. PATRIZI,

Episc. Ostien. et Velitern., *S. R. C. Praef.*

L. iii S.

Placidus Ralli, *S. R. C. Secretarius.*

LITANIAE SANCTISSIMI NOMINIS JESU.

Kyrie eleison		Jesu, bonitas infinita,	
Christe eleison	✠	Jesu, via et vita nostra,	
Kyrie eleison		Jesu, gaudium angelorum,	↳
Jesu, audi nos	✠	Jesu, rex patriarcharum,	
Jesu, exaudi nos		Jesu, magister apostolorum,	✠
Pater de coeli s, Deus,		Jesu, doctor evangelistarum,	†
Fili Redemptor mundi Deus,		Jesu, fortitudo martyrum,	2
Spiritus Sancte, Deus,		Jesu, lumen confessorum,	⊕
Sancta Trinitas, unus Deus,		Jesu, puritas virginum,	
Jesu, fili Dei vivi,		Jesu, corona sanctorum	
Jesu, splendor Patris,		omnium,	
Jesu, candor lucis aeternae,		Propitius esto, parce nobis	
Jesu, rex gloriae,	✠	Jesu,	
Jesu, sol iustitiae,	⊕	Propitius esto, exaudi nos,	
Jesu, fili Mariae Virginis,		Jesu,	
Jesu, amabilis,		Ab omni malo,	
Jesu, admirabilis,		Ab omni peccato,	
Jesu, Deus fortis,		Ab ira tua,	
Jesu, pater futuri saeculi,		A'b insidiis diaboli,	
Jesu, magni consilii angele,		A spiritu fornicationis,	
Jesu, potentissime,		A morte perpetua,	
Jesu, patientissime,		A neglectu inspirationum tua- ^{rum} *	
Jesu, obedientissime,		rum,	
Jesu, mitis et humilis corde,	⊕	Per mysterium sanctae Incar-	
Jesu, amator castitatis,	1-3	nationis tuae,	
Jesu, amator noster,		Per nativitatem tuam,	
Jesu, Deus pacis,	✠	Per infantiam tuam,	g
Jesu, auctor vitae,		Per divinissimam vitam tuam, ^{†^}	
Jesu, exemplar virtutum,		Per labores tuos,	g
Jesu, zelator animarum,		Per mortem et sepulturam [^]	
Jesu, Deus noster,		tuam,	u
Jesu, refugium nostrum,			x
Jesu, pater pauperum,		Per resurrectionem tuam,	h
Jesu, thesaurus fidelium,		Per ascensionem tuam,	
Jesu, bone pastor,		Per gaudia tua,	
Jesu, lux vera,		Per gloriam tuam, Libera nos,	
Jesu, sapientia aeterna,		Jesu.